
UCHWAŁA NR XLIX/506/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosków 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40,  poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 244 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i poz. 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosków w sprawie ustaw podatkowych i innych, wniesionych w dniu 8 lutego 
2024 r. uznaje się ww. wnioski za bezzasadne z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dragacz, zobowiązując 
Przewodniczącego do powiadomienia Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDBDB5-31EA-431F-A0CA-0133E68AFE7F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 8 lutego 2024 r. do Rady Gminy Dragacz wpłynęło pismo, w którym sformułowano 4 

wnioski. Pismo zawierające wnioski zostało przekazane przez Przewodniczącego Rady Gminy Dragacz do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz.  

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 19 lutego 2024 r. stwierdziła, że treść wszystkich wniosków 

dotyczy „dowodów" na to, że ustawy wymienione we wnioskach są zgodne z Konstytucją Rzeczypospolitej 

Polskiej. W jednym z nich zawarto zarzuty, że Gmina posługuje się dokumentami wydanymi przez 

nielegalnie działające sądy, trybunały, komisje i biura wyborcze.  

Jak wynika z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 

poz. 40 z późn. zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Z kolei z art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym wynika, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w 

zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. W ust. 2 art. 18 wymieniono zadania, które 

należą do wyłącznej właściwości rady gminy.  

W obrocie prawnym nie istnieją żadne akty, z których wynikałaby kompetencja jakiegokolwiek 

organu gminy do sprawdzania zgodności ustaw z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, czy też 

kontrolowania prawidłowości umocowania sądów, trybunałów, Rady Ministrów czy Komisji Wyborczych.  

Z konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej wynika, że skargę dotyczącą zgodności ustaw lub innych 

aktów normatywnych należy wnosić do Trybunału Konstytucyjnego. 

Dodatkowo można wskazać, że tzw. kontrolę rozproszoną konstytucyjności mogą stosować 

sądy.  

Wobec powyższego, jako że wnioski dotyczą kompetencji, których nie posiada rada gminy nie 

zasługują one na uwzględnienie.  

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDBDB5-31EA-431F-A0CA-0133E68AFE7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/506/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


